Gauffredus  comes  Andegavorum,  praesulibus  et  abbatibus  totique  clero  et 

baronibus, omnibusque suis fidelibus totius Andegave, Cenomane, et Turone, 

salutem.  Vobis omnibus presentibus et futuris fidelibus innoteat: me prece et 

monitu domni Ioanni abbatis Sancti Nicholai Andegavensis: rato concessisse et 

perpetuo  donasse  in  elemosina  pro  animae  meae  remedio  et  uxoris  meae 

Matildis quondam Romanorum Imperatricis, filiorumque nostrorum cum caetera 

consanguinitate  mea  Deo,  abbatiae  ipsius  Sancti  Nicholai  Andegavensis: 

aquam apud Rupem quae est sub veteri exclusa monachorum, in Ligeri, cum 

insulis ad eandem aquam pertinentibus, ad faciendam in exclusam, molendina, 
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et piscaria: quidquidne ipsis monachis ibidem fieri placuerit, sicut in proprio.  Et 

hoc  ita  solide  et  quiete  et  libere  ab  omni  consuetudine  sicut  unquam  de 

antecessoribus meis quietus et liberius in elemosina contulit.  Hoc quidem me 

ita dedisse et confirmasse liquet.  Anno 1135 ab Incarnatione Domini.  Ludovico 

Philippi regnante in Gallia.  Ulgerius quidem Andegavorum Episcopali fungente 

officio.  Sed et his mecum testificantibus Abbate Ioanne, Mauricio monacho. 

Laicis, Galgano de Chimiliaco, Pipino de Tourone tunc temporis Andegavum 

praeposito,  Radero  de  Greio  multisque  aliis.   Pretera  vestram  non  latere 

prudentiam censeo: ex meo iussu Pipinum ipsum cum ipso Abbate ad locum 

usque qui vocatur Rocha perrexisse.  Ipsumque Abbatem Ioannem de praefata 

aqua cum insulis et omnibus ad eam pertinentibus investivisse.  Quod Pipinum 

fecisse  novimus  qui  primum  palum  quae  tunc  infixit  ipsius  aquas,  huic 

investiturae  interfuerunt  monachi,  Abbas  ipse  Ioannes,  Berengarius  de 

Salmuro,  Raginaldus  de  Sartrino;  laici,  Pipinus  ipse,  Guido  de  Ponte, 

Gauffredus de poceonaria, Andreas prepositus ipsius Rochae, et multi alii.

Witnesses: (1) Sed et his mecum testificantibus Abbot John; Maurice, monk.  Laicis: Galvan of 
Chemillé; Pippin of Tours, tunc temporis Andegavum praeposito; Ralph of Gré; multisque aliis.
(2) Investiture by Pippin of Tours: Abbot John; Berengar of Saumur; Reginald de Sartrino: laici,  
Pippin [of Tours]; Guy de Ponte; Geoffrey of La Poissonière; Andrew prepositus ipsius Rochae,  
et multi alii.

Dating: 1135.

21 126 Confirmation  of  donations  made  by  Count  Geoffrey  and  his 
predecessors to the abbey, accompanied by a careful delineation of the 
abbey’s lands and privileges.  Additional grant of a tributary of the River 
Loire, near Roche-Berhuart and the old lock belonging to the abbey, 
along with the islets on this stretch of water, and the right to establish 
mills and fishing, immune to intrusion from the count’s officers.  1136.